Sociedade Brasileira de Geofísica Espacial e Aeronomia

Portaria: SBGEA 001/2024 de 03 de outubro de 2024.

O presidente da Sociedade Brasileira de Geofísica Espacial e Aeronomia (SBGEA),
no uso de suas atribuições, nos termos do item 4 do artigo 23, do seu estatuto
social, resolve:

Art. 1o Criar a Comissão Especial de Eleições;

Art. 2° Designar os associados abaixo discriminados para, sob a presidência do
primeiro, compor a Comissão Especial de Eleições da SBGEA:

Dr. Marlos Rockenbach da Silva (INPE)
Dr. Fábio do Egito Gomes (UFCG)
Dr. Valdir Gil Pillat (UNIVAP)

Art. 3o De acordo com o parágrafo primeiro do artigo 26, A Comissão Especial de
Eleições, será responsável por conduzir o processo eleitoral, bem como pela
elaboração do Edital das eleições.

Art. 4o O mandato da comissão encerra-se após a posse da nova diretoria e dos
novos conselheiros eleitos durante assembleia ordinária.

Art. 5o Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Marlos Rockenbach Da Silva
Presidente da SBGEA